
Základní údaje o studentovi 
Fakulta: FIT 
Obor studia: Znalostní inženýrství 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí: Bakalářské 

Zahraniční škola 
Země: Jižní Korea 
Název zahraniční školy: Hanyang  
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: Department of Computer Science 
Jméno koordinátora zahraniční školy: Chaeyoung Oh 
E-mail koordinátora zahraniční školy: exchangein@hanyang.ac.kr  
Web zahraniční školy pro výměnné studenty: www.hanyangexchange.com   

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/2023 
Začátek pobytu: 21.2.2023 
Konec pobytu: 21.6.2023 
Délka pobytu v měsících: 4 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?:  
O MBD jsem dozvěděl v prvním ročníku na FITu, když jsem si hledal možnosti výjezdu, 
které na ČVUTu jsou. Poté jsem diskutoval své možnosti s paní Boškovou. 
 
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: 
https://www.hanyang.ac.kr/web/eng 
 
Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 
Je nutné složit zkoušku z jazyka, zajistit si cestovní pojištění, doložit dostatečné finance a 
transkript of records v angličtině. 
 
Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: 
Online 
 
V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 
Angličtina 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty? : 
Studijní plán na zahraniční škole 
 
Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 
Nic 
 

https://www.hanyang.ac.kr/web/eng


 
Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 
Ano, studijní vízum typ D2-6. K vyřízení mají 3 týdny, ale mojí žádost vyřídili do týdne. Je lepší 
si předem sjednat schůzku. Lidé jsou zde velmi ochotní a nápomocní. Vízum mi platí 6 měsíců 
ikdyž na škole budu 4 měsíce, není tedy nutné psát do žádosti konec školního roku. Je potřeba  
na konzulát přinést tyto dokumenty: vyplněná žádost (na webu velvyslanectví) , pas + kopie 
(pas zůstane po dobu vyřízení víza na Velvyslanectví), pasová fotografie (nalepená na žádost), 
potvrzení o přijetí (Certificate of Admission) – (poskytne korejská univerzita, stačí kopie), 
kopie Certificate for Business Registration (poskytne korejská univerzita), kopie smlouvy o 
spolupráci obou univerzit (poskytne ČVUT), doklad o rezervaci ubytování (stačila jim vytištěná 
emailová konverzace s mojí domácí, ve kterém potvrdila zaplacení), doklad o rezervaci 
letenek, poplatek (60 dolarů, hotově, je nutná přesná částka). 
 
Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění). : 
Sjednal jsem si cestovní pojištění od AXA za 11 095 Kč. Škola mi pojištění proplatila v plné výši. 
Zvolil jsem tuto variantu (Excellent), protože jsem si chtěl být jistý, že nebudu muset platit 
Korejský zdravotní pojištění.  
 
Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 
Ne 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. : 
Koupil jsem si jednosměrnou letenku z Prahy za 14k Kč (Qatar Airways). Letenku jsem kupoval 2 

měsíce před odletem.  

 

Procedura na hranicích - co mít u sebe?  
Pas, vízum, Q-code ve kterém jsou obsažené zdravotní informace (PCR testy, očkování). Není 

povinný, ale díky tomu je proces výrazně urychlen a na letišti člověk fakticky ukáže Q-code a jde si 

pro kufr. 

 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : 

Do města jsem se dopravil vlakem/metrem. Z letiště (Incheon) do města se dostanete vlakem (cca 

4800 wonů). Je potřeba si koupit T-money card, kterou si nabijete. Je k sehnání v každém 

convenience store (CU, 7eleven,…). 

 

Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán? : 
Ano 
 
Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 



Zápis předmětu probíhal na jejich systému (budete o tom s dostatečným předstihem 
informováni) ve 4 hodiny ráno našeho času na principu first come first served. Jsou tam však 
omezení, na které předměty se můžete přihlásit. Před oficiálním zápisem si můžete projet 
katalog předmětů a přidat si je do wishlistu. Mně se nepodařilo zapsat ani jeden z mého 
wishlistu, jelikož se to všechno rychle zaplnilo. 
 
 
Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 
Introduction to Artificial Intelligence od profesora Je Hyeong Hong. Umí perfektně anglicky a 
jeho přístup k učení se v dobrém smyslu lišil od jiných korejských profesorů.  
 
Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 
Ne. 
 
Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : 
Z mých zkušeností se způsob výuky nijak nelišil od naší školy. Během semestru byly zadávány 
úkoly. Uprostřed a na konci semestru se psaly testy. Hodnocení je tu poněkud mírnější. Přišlo 
mi, že bylo skoro nemožné neprojít nějakým předmětem, leda že byste nepřišli na test nebo 
jste nechodili na předměty/cvičení, které měly povinnou účast. 
 
Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 
O trochu horší než na naší škole. Nejvíce mě štvalo, že jsem si musel pamatovat všechny 
vzorečky, protože ty se pak objevovaly v testu. 
 
Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : 
Studijní materiály byly po přednáškách/cvičení nahrány na studijní portál. Kromě jedné 
učebnice z lineární algebry jsem si nemusel nic kupovat. Učebnici jsem koupil v knihkupectví 
na kampusu. 
 
Jaká je vybavenost kampusu? : 
V kampusu najdete snad všechno, je tu i školní nemocnice. 
 
Jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba vlastního notebooku; možnosti tisku 
a kopírování)? : 
Všechno je dostupné na kampusu, avšak doporučuji mít s sebou vlastní notebook/tablet. 
 
Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 
Ano, jednodenní výlety do zábavných parků (Everland, Lotte World) a školní koncert na konci 
školního roku. 
 
Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 
Ne. 
 



Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 
První týden jsem bydlel v goshiwonu (Simple House), tak 2 minuty od školy. Pak jsem si našel 
skupinu kamarádů a společně jsme si našli byt přes FB inzerát. 
 
Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 
První ubytování: 550 000 KRW. Druhý ubytování: 600 000 KRW + voda, elektřina, internet. 
 
Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu): 
To první ubytování jsem našel přes školu, kdy posílala různá doporučení na bydlení. Vybral 
jsem si toto ubytování, protože bylo nejsnazší a potřeboval jsem něco rychle najít abych mohl 
zažádat o vízum. Druhé ubytování našel kamarád na Facebooku, které už bylo dál školy, ale 
bylo o dost prostornější. 
 
Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování? : 
Ideálně hnedka potom, co jste dostali potvrzení o přijetí na školu, ale znám i lidi, kteří si 
hledali až potom, co přijeli do Koreje. 
 
Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu? : 
Korejci většinou jedí venku, takže je tu strašně moc restaurací. A když nenajdete žádnou 
restauraci, tak jsou tu convenience store, které vás zachrání. 
 
Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR) : 
Za jídlo v restauraci zaplatíte stejně nebo i méně než v Česku. Pizza je překvapivě hodně 
drahá. Ceny potravin se od nás nijak neliší. 
 
Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) :  
V Seoulu jsem se primárně pohyboval MHD, tam zaplatíte 1250 KRW za jízdu. 
 
Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)? :  
Budete si muset zažádat o FRC (Foreigner Registration Card)  - taková občanka pro cizince. S 
tím vám pomůže škola, takže si s tím nedělejte moc starosti. 
 
Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? : 
Ne. 
 
Pracoval/a jste během studia? : 
Ne. 
 
Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? : 
Nevím o žádných. 
 
Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost). : 



V Seoulu se rozhodně nebudete nudit. Je tu široká škála věcí, co můžete dělat např. hiking 
(Bukhansan, Gwanaksan, Ingwansan,...), chodit do muzea, na procházky, nakupovat, 
piknik...Kdybyste už prozkoumali celý Seoul, tak můžete vyrazit do Incheonu, kde se nachází 
Chinatown, nebo do druhého největšího města Koreje – Busan. Hodně oblíbenou destinací je 
také ostrov Jeju. 
 
 
 
 
 
 
 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu? :  
Školní stipendium a své peníze. 
 
Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu? : 
Ze mě si neberte příklad, já jsem hodně utrácel za volnočasové aktivity. 
a) z toho stravování: 8000 Kč 
b) z toho ubytování: 10 000 Kč 
c) z toho na cestování a volný čas: 10 000 Kč 
 
Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 
Třetinu. 
 
Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a? : 
Stipendium mi přišlo na bankovní účet někdy během prvního měsíce v Koreji. 
 
Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty) : 
Používal jsem revolut (základní verze) a kromě ojedinělých případů jsem se nesetkal s žádnými 
problémy.  
  
Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)? : 
Ne. 
 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů? : 
10 Hanyang kreditů, což je 20 ECTS. 
 
Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno? : 
Všechny. 



 
Z jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)? : 
Všechny byly uznány jako volitelné. 
 
Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány? : 
Ano. 
 
Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 
Musel jsem poslat srovnávací arch na studijní oddělení. 
 
Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu? : 
Žádné. 
 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu: 
Bylo zajímavé pozorovat, jak jsou v zahraničí vyučovány předměty mého oboru, byly využité 
jiné technologie, než na které jsme my zvyklé používat. Líbilo se mi, jak všechny projekty byly 
skupinové. 
Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu: 
Nezapomenutelný zážitek. Naučil jsem se toho hodně o korejské kultuře, tak i o sobě. Měl 
jsem příležitost poznat skvělé kamarády, se kterýma si stále udržuji v kontaktu. Člověk si takto 
snadno udělá známosti po celém světě. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: 
Velmi kvalitní. 
 
Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole) : 
Velmi kvalitní. 
 
Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí? :  
Rozhodně ano. 
 
Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a? : 
Rodinu a přátelé. 
 
Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy? : 
Ne. 
 
Odkaz na fotogalerii, blog apod. : 
 


	Základní údaje o studentovi
	Zahraniční škola
	Studijní pobyt v zahraničí
	Aktivity před výjezdem
	Cesta tam a zpět
	Průběh studia
	Praktické otázky pobytu
	Finance
	Uznání zahraničního studia domácí školou
	Hodnocení pobytu, rady a doporučení


